
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

01 вересня 2022 року                       м. Біляївка                                           № 223 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради № 25-3/VІІІ від 

24 грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 

роки» 
 

Відповідно  до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні, 

керуючись положеннями постанови Кабінету Міністрів України №252 від 

11.03.2022 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 

період воєнного стану», з метою підтримки постраждалих жителів 

Біляївської міської територіальної громади, житлові будинки (квартири) яких 

зруйновано (пошкоджено) внаслідок надзвичайної ситуації воєнного 

характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради 

  
        ВИРІШИВ: 

 

1.Внести зміни до рішення Біляївської міської ради №25-3/VІІІ від 24 
грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», а 
саме:   

1.1. пункт 6 Паспорту Програми соціального захисту населення 

Біляївської міської територіальної громади викласти в наступній редакції: 
 

«6.Загальні обсяги фінансування: 
  

 

 
 

Обсяг 

фінансування, 

тис.грн. 
 

За роками виконання (тис.грн.)  

2021р. 2022р. 2023р. 2024р. 2025
р. 

 



Місцевий 

бюджет 
3616,0 465,0 1951,0 400,0 400,0 400,0  

» 

 

1.2. замінити у розділі VII «Ресурне забезпечення Програми» цифру 
3538,0 на 3616,0;   

 
1.3. викласти в новій редакції додаток 2 до Програми «Перелік завдань        

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної 
громади на 2021-2025 рр.» (додається). 

 

1.4. викласти в новій редакції додаток 7 до Програми «Порядок 

визначення розміру і надання грошової допомоги постраждалим жителям 

Біляївської міської територіальної громади, житлові будинки (квартири) яких 

зруйновано (пошкоджено) внаслідок надзвичайної ситуації воєнного 

характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації». 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.  
 

 

Секретар Біляївської міської ради     Людмила БОРИСЕНКО  



                                                                                                                                                          Додаток 2 до Програми 

(в редакції рішення виконкому   

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   № 223   від  01 вересня 2022 року) 

                                                                                    

                                                                                     
                                                                                  

 
 

Перелік завдань 

Програми соціального захисту населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 рр. 

  
  

Назва напряму  Обсяг фі 
За роками виконання 
(тис.грн.) Відповідальний 

виконавець 

Очікувані результати 

діяльності  нансува 2021 2022 2023 2024 2025  

(пріоритетні ння,        

завдання)  тис.грн.        

Матеріальна допомога всього, 

у т.ч.: 

3616,0 465,0 1951,0 400,0 400,0 400,0  Допомога у вирішенні 
проблем мешканців громади, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 

Одноразова матеріальна 

допомога  в зв’язку зі 

складними життєвими 

обставинами 

 

1615,5 271,9 341,6 334,0 334,0 334,0 Виконавчий 
комітет 

Допомога у вирішенні 
проблем мешканців громади, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 

Матеріальна допомога сім’ям  

загиблих захисників України   

 
100,0 

 

  
100,0 

 

   Виконавчий 
комітет 

Надання одноразової 
матеріальної допомоги сімей 
загиблих захисників України  



Відшкодування витрат на 

поховання загиблих захисників 

України  

 
 

80,0 

  
 

80,0 
 

   Виконавчий 
комітет 

Відшкодування витрат на 
поховання загиблих 
захисників України надавачу 
послуг 

Забезпечення продуктовими 

наборами (сухими пайками, 

сформованими з продуктів 

харчування  

 
 
 
 

50,0 

  
 
 
 

50,0 

   КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг «Родинне 
коло» Біляївської 
міської ради  

Натуральна допомога 
продуктами харчування  
мешканців громади, 
вимушено переселених осіб, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах, в тому 
числі під час військового 
стану  
 

Матеріальна допомога 

ветеранам Другої світової 

війни 

91,0 20,0 8,0 21,0 21,0 21,0 Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

 

Матеріальна допомога 

воїнам-інтернаціоналістам до 

дня вшанування учасників 

бойових дій на території 

інших держав 

101,9 53,5 48,4 

   

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

Матеріальна допомога 

учасникам АТО до дня 

Захисника України 

64,0 64,0 

    

Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища ветеранів громади 

Забезпечити 

виплату  компенсації 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі 

258,0 

 

258,0 

   

Виконавчий 

комітет,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

Поліпшення матеріального 

становища осіб, які надають 

соціальні послуги 



згідно Постанови Кабінету 

Міністрів України від 

23.09.2020 №859 

послуг «Родинне 

коло» Біляївської 

міської ради 

Допомога на поховання 

деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення 

померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати 

померлого відповідно до 

Порядку надання допомоги, 

затвердженого Постановою 

Кабінету Міністрів України 

від 31.01.2007 р. №99. 

95,0 20,0 15,0 20,0 20,0 20,0 Виконавчий 

комітет 

Часткова компенсація 

вартості витрат на поховання  

Матеріальна допомога 

особам, постраждалим 

внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 1-3 категорій до 

Дня вшанування учасників 

ліквідації наслідків на ЧАЕС  

 

35,6 35,6     Виконавчий 

комітет 

Поліпшення матеріального 

становища осіб, 

постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

громади 

Передплата періодичних 

видань ветеранам громади 

75,0 0 0 25,0 25,0 25,0 Виконавчий 

комітет 

Інформування про життя 

громади, зміни в 

законодавстві  

Надання допомоги 

внутрішньо переміщеним 

особам, сприяння їх адаптації, 

соціалізації в межах співпраці 

з благодійними організаціями 

та волонтерськими 

фундаціями  

20,0  20,0   

 

Виконавчий 

комітет,  

КУ «Центр 

надання 

соціальних 

послуг «Родинне 

коло» Біляївської 

міської ради 

Поліпшення становища 

внутрішньо переміщених 

осіб 

 



Забезпечення виплати 

компенсації пільг з послуг 

зв’язку пільгової категорії 

населення громади шляхом 

відшкодування витрат 

організації-надавачу послуг 

30,0  30,0   

 

Виконавчий 

комітет, 

Відділ охорони 

здоров’я та 

соціального 

захисту 

населення 

Забезпечення реалізації прав 

окремих категорій громадян 

на отримання гарантованих 

державою пільг. 

 

Надання грошової допомоги 

постраждалим, житлові будинки 

(квартири) яких зруйновано 

(пошкоджено) внаслідок 

надзвичайної ситуації воєнного 

характеру, спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації  

 

1000,0  1000,0   

 

Виконавчий 

комітет, відділ 

бухгалтерського 

обліку, 

планування та 

звітності 

Біляївської 

міської ради  

Відновлення повністю або 

частково зруйнованих будинків 

(квартир), зруйнованих 

внаслідок надзвичайної 

ситуації воєнного характеру, 

спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації  

 

 

 

 



                                                                                   Додаток 7 до Програми 

                                                                                   (в редакції рішення виконкому                                                                                                    

                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                   № 223 від 01 вересня 2022 року) 
 

 

П О Р Я Д О К 

визначення розміру і надання грошової допомоги постраждалим жителям 

Біляївської міської територіальної громади, житлові будинки (квартири) 

яких зруйновано (пошкоджено) внаслідок надзвичайної ситуації воєнного 

характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації  

 

1. Цей Порядок встановлює механізм надання та визначення розміру 

грошової допомоги постраждалим жителям Біляївської міської територіальної 

громади, житлові будинки (квартири) яких зруйновано внаслідок надзвичайної 

ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської 

Федерації. 

2. Постраждалими визнаються власники/забудовники жителі Біляївської 

міської територіальної громади, житлові будинки (квартири) (далі - житло) 

яких пошкоджено/зруйновано внаслідок надзвичайної ситуації (далі - 

постраждалі). 

3. Рішення про надання постраждалим грошової допомоги приймає 

виконавчий комітет Біляївської міської ради. 

Рішення про надання грошової допомоги приймається на підставі 

матеріалів обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) внаслідок 

надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією 

Російської Федерації та наданих документів постраждалими або їх законними 

представниками.  

4. Для проведення обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) 

внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації, розпорядженням голови Біляївської міської 

ради утворюється комісія з обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) 

внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації (далі - комісія з обстеження), призначається її 

голова, заступник голови та затверджується її склад.   

До складу комісії можуть входити посадові особи апарату Біляївської 

міської ради, управління містобудування, землевпорядкування та 

комунального майна Біляївської міської ради, управління розвитку та 

експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради, 

депутати Біляївської міської ради, а також залучаються за згодою 

представники Одеської обласної та районної військової адміністрації, 

Національної поліції, ДСНС, представники громадських об’єднань та 

неприбуткових організацій. У разі потреби до обстеження житла відповідно до 



законодавства можуть за згодою залучатися фахівці проектних і науково-

дослідних організацій та інші суб’єкти господарювання, у тому числі ті, які 

мають право проводити обстеження та технічну інвентаризацію об’єктів 

нерухомого майна. 

5. До повноважень комісії належить: 

1) розгляд заяв та доданих до них документів постраждалими; 

2) обстеження житла, яке було зруйновано (пошкоджено) внаслідок 

надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією 

Російської Федерації; 

3) визначення розміру грошової допомоги постраждалим, які є власниками 

житла, яке було зруйновано внаслідок надзвичайної ситуації воєнного 

характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації; 

4) розгляд інших питань, що стосуються рішень, які можуть бути прийняті 

відповідно до цього Порядку. 

6. Для отримання грошової допомоги постраждалі подають  до Біляївської 

міської ради такі документи: 

1) заяву про проведення обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) 

внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації, та виплату грошової допомоги, за формою 

згідно з додатком 1 до Порядку; 

2) копію документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство 

України, або документа, що посвідчує особу та підтверджує її спеціальний 

статус або копії документів представника за довіреністю з наданням 

підтверджуючих документів; 

3) копію одного з передбачених  Податковим кодексом України документа 

з даними про реєстраційний номер облікової картки платника податків (крім 

випадків, коли постраждалим є іноземець, особа без громадянства або особа, 

яка через свої релігійні переконання в установленому порядку відмовилася від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податку та 

повідомила про це відповідному контролюючому органу і має відмітку в 

паспорті громадянина України) (крім іноземців та осіб без громадянства). 

4) інформацію (інформаційну довідку або копію витягу) з Державного 

реєстру речових прав на нерухоме майно або копії документів, що 

підтверджують наявність у заявника права власності або забудови  на житло 

на момент подання заяви про проведення обстеження житла та виплату 

грошової допомоги. 

Відділом Центр надання адміністративних послуг Біляївської міської ради 

здійснюється перевірка поданої інформації з Державного реєстру речових 

прав на нерухоме майно шляхом доступу до нього в порядку, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17


визначеному Законом України “Про державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень”. 

5) згоду на обробку персональних даних. 

 

7. У разі, коли зруйноване чи пошкоджене житло перебуває у спільній 

частковій власності кількох постраждалих, документи, необхідні для 

отримання грошової допомоги, визначені у п.8 Порядку, подаються окремо від 

імені кожного постраждалого. 

8. Грошова допомога співвласникам надається пропорційно площі 

зруйнованого або пошкодженого житла, що належить кожному із 

співвласників. 

9. Під час проведення обстеження житла та складання акту обстеження 

такого житла, комісія з обстеження здійснює фото- та/або відеофіксацію 

руйнування (пошкодження) житла.  

Заявник або його представник мають право долучатися до роботи комісії з 

обстеження під час обстеження та складання акту обстеження (про що 

зазначається у заяві), підписувати його, надавати пояснення, окрему думку, 

додавати інші документи та/або інформацію, які заявник або його представник 

вважають за необхідне додати. 

10. За результатами обстеження, комісія з обстеження складає акт за 

формою згідно з додатком 2 до Порядку у двох примірниках, один з яких 

надається заявнику або його представнику. В акті обстеження зазначається 

висновок про технічний стан житла на момент його обстеження: “зруйноване”, 

«пошкоджене майно, яке підлягає відновленню шляхом проведення 

капітальних ремонтів стін, стель та даху тощо» та «пошкоджене майно, яке 

підлягає відновленню шляхом проведення поточних ремонтів (зміна вікон, 

дверей, покрівельного матеріалу, тощо)».  

На підставі технічного стану комісія визначає суму грошової допомоги, а 

саме: для зруйнованого житла у розмірі до 200 тис.грн, для пошкодженого, яке 

підлягає відновленню шляхом проведення капітальних ремонтів від 50 до 100 

тис.грн, для пошкодженого, яке підлягає відновленню шляхом проведення 

поточних ремонтів до 50 тис.грн та готує пакет документів на засідання 

виконавчого комітету Біляївської міської ради.  

11. Виконавчий комітет Біляївської міської ради розглядає наданий пакет 

документів та приймає рішення про надання постраждалим грошової 

допомоги. 

12. Грошова допомога відділом бухгалтерського обліку, планування та 

звітності Біляївської міської ради перераховується на банківський  рахунок, 

наданий постраждалим. 

13. Грошова допомога є одноразовою. Повторна виплата коштів за один 

об’єкт житла не допускається. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1952-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/947-2013-%D0%BF/print#n145


                                        Додаток 1  

до Порядку визначення розміру і надання 

грошової допомоги постраждалим жителям 

Біляївської міської територіальної громади, 

житлові будинки (квартири) яких зруйновано 

(пошкоджено) внаслідок надзвичайної ситуації 

воєнного характеру, спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації  

 

                                    
 

ЗАЯВА 

про проведення обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) 

внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої 

збройною агресією Російської Федерації, та виплату грошової допомоги 
 

Прошу провести обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) внаслідок 

надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської 

Федерації, та надати мені грошову допомогу відповідно до Програми соціального захисту 

населення Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 роки». 

 

Із зазначеною метою надаю таку інформацію: 

тип зруйнованого (пошкодженого) житла: ___________________________________; 
(житловий будинок, квартира) 

 

повна адреса зруйнованого (пошкодженого) житла 

_____________________________________________________________________________; 

 

правовий режим права власності __________________________________________ 
                                                             (приватна власність, 

__________________________________________________________________; 
спільна часткова власність, спільна сумісна власність) 

розмір частки _______________________________________________________; 
                        (зазначається лише у випадку спільної часткової власності) 

 

інформація про співвласників ____________________________________________ 
                                                                                   (прізвище, ім’я, по батькові, поштова адреса, 
__________________________________________________________________ 

контактний телефон, розмір частки, інша важлива інформація - зазначається лише у випадку 
__________________________________________________________________; 

спільної часткової власності або спільної сумісної власності) 

 

документ, що підтверджує право власності на житло або реєстраційний номер об’єкта 

нерухомого майна ____________________________________________________ 
                                                                                         (назва документа, 
__________________________________________________________________ 

найменування уповноваженого органу, що видав документ, 
__________________________________________________________________ 

дата та номер запису або реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна) 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________; 
 

інформація щодо обставин руйнації житла ___________________________________ 



                                                                                                                   (орієнтовна дата руйнації, 

__________________________________________________________________ 
інформація про проведені раніше обстеження житла та 

__________________________________________________________________ 
отримані внаслідок таких обстежень документи) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________; 
 

 

інша важлива інформація ______________________________________________ 
(будь-яка інша важлива інформація, яка може 

__________________________________________________________________ 
вплинути на проведення обстеження, надання статусу постраждалої особи або 

_________________________________________________________________. 
прийняття рішення про надання компенсації — за наявності) 

 

Дату та час такого обстеження прошу повідомити мені __________________________ 

_________________________________________________________________ 
(адреса для листування, номер телефону або адреса електронної пошти, 

_________________________________________________________________ 
за якою може здійснюватися офіційне листування) 

 
Під час проведення обстеження буду присутнім (присутньою) особисто, доручаю 

представляти мої інтереси законному представнику або третій особі (за довіреністю), або не 

заперечую проти проведення обстеження без моєї присутності (мого представника) 

_________________________________________________________________ 
(необхідне підкреслити, у разі визначення представника, 

_________________________________________________________________ 
зазначити прізвище, ім’я та по батькові та реквізити документа, що посвідчує 

_________________________________________________________________ 
право представляти інтереси заявника) 

_________________________________________________________________. 
 

Грошову допомогу прошу переказати за такими банківськими реквізитами: 
__________________________________________________________________ 

(номер банківського рахунка (IBAN)) 

 
До заяви додаю: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________. 

 

___ ___________20__ р. 

 

________________ 
(підпис) 

___________________ 
(ініціали та прізвище) 

 
 

 



            
                                        Додаток 2  

до Порядку визначення розміру і надання 

грошової допомоги постраждалим жителям 

Біляївської міської територіальної громади, 

житлові будинки (квартири) яких зруйновано 

(пошкоджено) внаслідок надзвичайної ситуації 

воєнного характеру, спричиненої збройною 

агресією Російської Федерації  

    
                                                                                       

АКТ № _____ 

обстеження житла, зруйнованого (пошкодженого) внаслідок надзвичайної 

ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської 

Федерації 
_________________________________________      «___» ___________ 20__ р. 
        (назва адміністративно-територіальної одиниці)                                                              (дата) 

 

Об’єкт обстеження ________________________________________________________ 
                                                                                                    (житловий будинок /квартира) 

Адреса розташування ______________________________________________________ 

Вид права власності ______________________________________________________ 
                                                                  (спільна сумісна, спільна часткова, право власності тощо) 

Комісія з розгляду питань, пов'язаних з наданням грошової допомоги постраждалим, 

житлові будинки (квартири) яких зруйновано (пошкоджено) внаслідок надзвичайної 

ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією Російської Федерації, у 

складі: 

голови комісії ____________________________________________________________ 

заступника голови комісії __________________________________________________ 

секретаря комісії __________________________________________________________ 

членів комісії ____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

що діють на підставі розпорядження Біляївського міського голови,  

_____________________________________________________________________________, 

у присутності заявника (власника, співвласників, представника) 

_____________________________________________________________________________ 
(зазначити прізвище, ім’я та по батькові) 

на підставі заяви 

на день обстеження житла комісія з розгляду питань, пов'язаних з наданням грошової 

допомоги постраждалим, житлові будинки (квартири) яких зруйновано (пошкоджено) 

внаслідок надзвичайної ситуації воєнного характеру, спричиненої збройною агресією 

Російської Федерації, встановила такі пошкодження: 

орієнтовна дата пошкодження/руйнування житла _____________________________ 

зазначити причини пошкодження/руйнації ____________________________________ 

загальна площа житла ____________________________________________________ 

поверховість _____________________________________________________________ 

фундамент _______________________________________________________________ 

стіни ____________________________________________________________________ 

дах/покрівля ___________________________________________________________ 

підлога __________________________________________________________________ 

вікна, двері ______________________________________________________________ 



комунікації ______________________________________________________________ 

ремонтні роботи _________________________________________________________ 

наявність господарських будівель та споруд на території земельної ділянки, де 

розташоване житло ____________________________________________________________ 
                                    (описати наявність/відсутність будівель/споруд на земельній ділянці) 

 

Кадастровий номер земельної ділянки (у разі присвоєння) _______________________ 

 

У житлових будинках (квартирах) зареєстровані (прізвище, ім’я та по батькові, рік 

народження, у тому числі неповнолітні діти) 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

Висновки: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(зруйноване/пошкоджене, якщо пошкоджене: придатне або непридатне для проживання) 

 

Окрема думка власника (представника): 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

До акту обстеження додаються: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 
(перелік документів, у тому числі фото житла, яке зруйноване) 

 

 

 

Голова комісії     

Заступник голови  (підпис)  (ініціали та прізвище) 

Члени комісії  (підпис)  (ініціали та прізвище) 

  (підпис)  (ініціали та прізвище) 

  (підпис)  (ініціали та прізвище) 

Постраждалі/ представник  

(у разі участі в обстеженні) 

 (підпис)  (ініціали та прізвище) 

  (підпис)  (ініціали та прізвище) 

 
 


